
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 289

1 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ−
βαδού 0,602 στρ. στη δασική θέση «Κολ−Κανάκη» 
Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερεια−
κής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. 1

Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3033/30−8−2000 (ΦΕΚ 
604/Δ/19−9−2000) απόφασης Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας, ιδιωτικής δασικής έκτασης−δάσος (Εγχωρί−
ου Περιουσίας Κυθήρων−Αντικυθήρων) εμβαδού 
14.508 στρ., στις θέσεις ΜΥΤΙΛΙΑ ΛΑΧΝΟΣ ΛΙΜΝΙ−
ΩΝΑΣ Δήμου Κυθήρων Ν. Πειραιά (νυν Περιφερει−
ακής Ενότητας Νήσων). ............................................................ 2

Μερική Ανάκληση των υπ’αριθμ.: Δ/247194/9−8−1976 (ΦΕΚ 
288/Δ/21−9−1976), Δ/271463/20−8−1982 (ΦΕΚ 290/Δ/
12−7−1983), Δ/346652/3−12−1990 (ΦΕΚ 721/Δ/
27−12−1990) αποφάσεων Νομάρχη Πειραιά, περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στις 
θέσεις «Αγριόπετρες» και «Συνάντηση Κυνηγών» 
του Δήμου Σπετσών της Νομαρχίας Πειραιά (νυν 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων). ................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 910 (1)
 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ−

βαδού 0,602 στρ. στη δασική θέση «Κολ−Κανάκη» Πε−
ριφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α/ 18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 

3) του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του Ν.2040/92 (ΦΕΚ 

70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν.2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ.1. 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν.2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
Ν.2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν.1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24−12−2003) όπως 
τροποποιήθηκε από το Ν.3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) 
«περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» 
και την υπ’ αριθμ.: 204262/4545/23−11−2010 απόφαση του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 
και 2 του αρθρ. 3, του Ν. 998/79, όπως ισχύει».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας: α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 141823/24−2−83.

3. Την αριθμ. οικ.2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ172 τ.Β΄/
31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν με−
ταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυ−
ξης εκτάσεων ως αναδασωτέων. 4.− Τα αρθρ. 6 και 280 
του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» 5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 
228/Α/2010) περί «Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

6. To uπ’ αριθμ.:115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»

2781

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.04 10:34:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

7. Την υπ'αριθμ.: 652/31−3−2014 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την επανακήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής (ιδιωτικής του 
αρθ. 15, Ν. 3208/2003) έκτασης εμβαδού 0,602 στρ. που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από τους: 
Κρεμμύδα Αθανάσιο και Σκλαβουνάκη Αικατερίνη και η 
οποία φέρεται να έγινε σταδιακά, από το 2° δεκαπενθή−
μερο Μαΐου έτους 2012, μέχρι την 24η μηνός Οκτωβρί−
ου έτους 2013 (διενέργεια αυτοψίας), στη δασική θέση 
«Κολ−Κανάκη» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας.

8. Την υπ’ αριθμ.: 348/21−2−2005 (ΦΕΚ 320/Δ/24−3−2005) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 96 
στρ., στη δασική θέση "Κολ−Κανάκη−Κατσέλι−Λια Βου−
βόθι» του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά, 
σύμφωνα με την οποία, η ως άνω έκταση των 0,602 
στρ., έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς.

9. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την 
προστασία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλά−
στησης, που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δασική 
έκταση εμβαδού 0,602 στρ. (εξακοσίων δύο χιλιοστών 
του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κολ−Κανάκη» 
Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση αποτελούμενη από σχίνα, ασπάλαθους 
και αγριελιές πυκνότητας 25%.

Στο από 24−10−2013 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημε−
ρομηνία 31−3−2014 συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν 
λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α και 
μαύρο περίγραμμα και στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6452/2 κλίμακας 1:5000 με 
μαύρο περίγραμμα, τα ίδια στοιχεία και με όρια:

Βόρεια: Με Δασική αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με ασφαλτόδρομο
Νότια: Με Δασική αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: Με Δασική αναδασωτέα έκταση
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά ΕΓΣΑ' 

87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:
 Σημείο Χ Ψ
 Α 455828,21 4203092,83
 Β 455828,05 4203110,45
 Γ 455866,97 4203096,18
 Δ 455859,75 4203081,08
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
   Αθήνα, 30 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2783



2784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1095 (2)
Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3033/30−8−2000 (ΦΕΚ 604/

Δ/19−9−2000) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, ιδιωτικής 
δασικής έκτασης−δάσος (Εγχωρίου Περιουσίας Κυθή−
ρων−Αντικυθήρων) εμβαδού 14.508 στρ., στις θέσεις ΜΥ−
ΤΙΛΙΑ ΛΑΧΝΟΣ ΛΙΜΝΙΩΝΑΣ Δήμου Κυθήρων Ν. Πέιραια 
(νυν Περιφερειακής Ενότητας Νήσων).

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος του 1975.
2. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με τον Ν.Δ. 532/70.

3. Το άρθρο 6 του Ν.2503/1997 «περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ.135/23.12.2010 (ΦΕΚ.228/Α/2010) περί «Οργανι−
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Το υπ’αριθμ.: 115421/245/7.2.2011 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
περί «Διευκρινίσεων αναφορικά με τις αρμοδιότητες των 
δασικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους Οργανι−
σμούς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν.998/79 «περί 
προστασίας Δασών κ.λπ.».

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182417/2049/24.9.80 
και 114959/855πε/12.1.00 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Το άρθρο 21 παρ. 2 τόυ Ν. 3208/03 περί «προστασίας 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

10. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β/
31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής κ.λπ.», σύμφωνα με την οποία 
δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για ανακλήσεις 
αποφάσεων κήρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων.

11. Την υπ’ αριθμ. 3033/30−8−2000 (ΦΕΚ 604/Δ/
19−9−2000) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκα−
γιάς, ιδιωτικής δασικής έκτασης − δάσος (Εγχωρίου Πε−

ριουσίας Κυθήρων −Αντικυθήρων) εμβαδού 14.508 στρ., 
στις θέσεις ΜΥΤΙΛΙΑ ΛΑΧΝΟΣ ΛΙΜΝΙΩΝΑΣ Δήμου Κυθή−
ρων Ν. Πειραιά, της οποίας προτείνεται η μερική ανά−
κληση της αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 97,20731 
στρ. στη θέση «Λαχνός» του Δήμου Κυθήρων.

12. Τις διατάξεις του αρθρ. 36, παρ. 3, του Ν. 3698/08 
(ΦΕΚ 198/A/2−10−08), σύμφωνα με τις οποίες όταν ανα−
καλείται πράξη κηρύξεως έκτασης αναδασωτέας για 
οποιαδήποτε πραγματική ή νομική αιτία, απαιτείται από−
φαση της Α/βθμιας Επιτροπής του αρθρ. 10, Ν. 998/79, 
επί της πρότασης της οικείας Δασικής Υπηρεσίας.

13. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−09 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, περί «οδη−
γιών εφαρμογής του αρθρ. 36 Ν. 3698/08».

14. Την υπ’ αριθμ.: 4/2014 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πειραιά, η οποία 
γνωμοδοτεί υπέρ της 4980/22−11−2013 πρότασης Δασαρχείου 
Πειραιά, για μερική άρση της 3033/30−8−2000 απόφασης 
αναδάσωσης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, για 
τμήμα 97.207,31 τ.μ., στη θέση "Λαχνός" Δήμου Κυθήρων.

15. Την υπ’αριθμ.: οικ. 19361/152/8−4−2014 πρόταση του αρ−
μόδιου Δασαρχείου Πειραιά, με την οποία προτείνεται η 
μερική ανάκληση της αναδάσωσης της 3033/30−8−2000 
(ΦΕΚ 604/Δ/19−9−2000) απόφασης κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας και μόνο για έκταση εμβαδού 97.207,31 στρ., στη 
θέση "Λαχνός" Δήμου Κυθήρων, ως κηρυχθείσα ως αναδα−
σωτέα κατά πλάνην περί των πραγμάτων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’αριθμ. 3033/30−8−2000 (ΦΕΚ 
604/Δ/19−9−2000) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, ιδιωτικής 
δασικής έκτασης − δάσος (Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων 
− Αντικυθήρων) εμβαδού 14.508 στρ., στις θέσεις ΜΥΤΙΛΙΑ 
ΛΑΧΝΟΣ ΛΙΜΝΙΩΝΑΣ Δήμου Κυθήρων Ν. Πειραιά (νυν Πε−
ριφερειακής Ενότητας Νήσων) και μόνο για έκταση εμβα−
δού 97.207,31 στρ., η οποία, στο από 7−4−2014 διάγραμμα 
κλίμακας 1:5.000 (το οποίο θεωρημένο από το Δασάρχη 
Πειραιά με ημερομηνία 8−4−2014 συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση) απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 1, 2, 3, 
4, 5, .... 20, 21, 1 (στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα 
πινακίδας φ/χ ΓΥΣ 6427/7 με τα ίδια στοιχεία) και όρια:

Ανατολικά: Με Αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με Αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με Αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με Αναδασωτέα έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 403327.825 4008394.511 12 403149.976 4008976.854

2 403262.072 4008508.262 13 403213.509 4008957.305

3 403253.432 4008525.133 14 403266.656 4008930.576

4 403227.668 4008601.178 15 403295.969 4008900.392

5 403205.826 4008700.323 16 403335.855 4008850.621

6 403189.297 4008719.500 17 403345.856 4008828.094

7 403161.821 4008768.391 18 403364.348 4008746.661

8 403144.929 4008804.685 19 403397.610 4008668.615

9 403125.972 4008847.522 20 403428.857 4008587.830

10 403115.528 4008895.851 21 403458.187 4008502.526

11 403113.022 4008950.149

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
  Αθήνα, 30 Μαΐου 2014 

 Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2785



2786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1106 (3)
Μερική Ανάκληση των υπ’αριθμ.: Δ/247194/9−8−1976 (ΦΕΚ 

288/Δ/21−9−1976), Δ/271463/20−8−1982 (ΦΕΚ 290/Δ/
12−7−1983), Δ/346652/3−12−1990 (ΦΕΚ 721/Δ/27−12−1990) 
αποφάσεων Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδα−
σωτέων δασικών εκτάσεων στις θέσεις «Αγριόπετρες» 
και «Συνάντηση Κυνηγών» του Δήμου Σπετσών της Νο−
μαρχίας Πειραιά (νυν Περιφερειακής Ενότητας Νήσων).

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Σύμφωνα με:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος του 1975.
2. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με τον Ν.Δ. 532/70.

3. Το άρθρο 6 του Ν.2503/1997 «περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ.135/23.12.2010 (ΦΕΚ.228/Α/2010) περί «Οργανι−
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Το υπ’ αριθμ.: 115421/245/7.2.2011 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
περί «Διευκρινίσεων αναφορικά με τις αρμοδιότητες των 
δασικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους Οργανι−
σμούς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν.998/79 «περί 
προστασίας Δασών κ.λπ.»

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182417/2049/24.9.80 
και 114959/855πε/12.1.00 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας.

9. Το άρθρο 21 παρ. 2 του Ν. 3208/03 περί «προστασίας 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

10. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β/
31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής "περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής κ.λπ.", σύμφωνα με την οποία 
δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για ανακλήσεις 
αποφάσεων κήρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων.

11. α) Την υπ' αριθμ. Δ/346652/3−12−1990 (ΦΕΚ 721/Δ/
27−12−1990) απόφαση Νομάρχη Πειραιά, όπως τροποποι−
ήθηκε με την Δ/863/6−6−1995 (ΦΕΚ 585/Δ/4−8−1995) από−
φαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πειραιά, σύμφωνα 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση στην θέση «Συνάντηση Κυνηγών» του Δήμου 
Σπετσών της Νομαρχίας Πειραιά,

β) Την υπ’ αριθμ.: Δ/271463/20−8−1982 (ΦΕΚ 290/Δ/
12−7−1983) απόφαση Νομάρχη Πειραιά, σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 550 στρεμμάτων, 
στη θέση Αγριόπετρες του Δήμου Σπετσών του Διαμε−
ρίσματος Πειραιώς και

γ) Την υπ'αριθμ.: Δ/247194/9−8−1976 (ΦΕΚ 288/Δ/
21−9−1976) απόφαση αναπληρωτή Νομάρχη Πειραιά, 
σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκαν ως αναδασωτέες 
δημόσιες δασικές εκτάσεις νήσου Σαλαμίνας και νήσου 
Σπετσών, των οποίων προτείνεται η μερική ανάκληση 
της αναδάσωσης για έκταση στη θέση «Χαρά−Νίκας ή 
Χωραφάκι ή Τσακαλοφωλιά» του Δήμου Σπετσών.

12. Τις διατάξεις του αρθρ. 36, παρ. 3, του Ν. 3698/08 
(ΦΕΚ 198/Α/2−10−08), σύμφωνα με τις οποίες όταν ανα−
καλείται πράξη κηρύξεως έκτασης αναδασωτέας για 
οποιαδήποτε πραγματική ή νομική αιτία, απαιτείται από−
φαση της Α/βθμιας Επιτροπής του αρθρ. 10, Ν. 998/79, 
επί της πρότασης της οικείας Δασικής Υπηρεσίας.

13. Την υπ' αριθμ. 97870/2248/7−5−09 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, περί «οδη−
γιών εφαρμογής του αρθρ. 36 Ν. 3698/08».

14. Την υπ'αριθμ.: 5/2013 απόφαση της Α/βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πειραιά η οποία γνωμοδοτεί υπέρ της 1195/
2−6−2010 πρότασης Δασαρχείου Πόρου περί μερικής 
ανάκλησης των ως άνω αποφάσεων αναδάσωσης.

15. Την υπ’ αριθμ. 2068π.ε./1−4−2014 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πόρου, για μερική ανάκληση των: 
Δ/247194/9−8−1976 (ΦΕΚ 288/Δ/21−9−1976), Δ/271463/
20−8−1982 (ΦΕΚ 290/Δ/12−7−1983), και Δ/346652/3−12−1990 
(ΦΕΚ 721/Δ/27−12−1990) αποφάσεων Νομάρχη Πειραιά, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων 
στις θέσεις «Αγριόπετρες» και «Συνάντηση Κυνηγών» 
του Δήμου Σπετσών της Νομαρχίας Πειραιά και μόνο 
για εκτάσεις συνολικού εμβαδού 26,600 στρ. στη θέση 
«Χαρά−Νίκας ή Χωραφάκι ή Τσακαλοφωλιά» Δήμου Σπε−
τσών ως κηρυχθείσα αναδασωτέα κατά πλάνην περί 
των πραγμάτων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς τις υπ’αριθμ.: Δ/247194/9−8−1976 
(ΦΕΚ 288/Δ/21−9−1976), Δ/271463/20−8−1982 (ΦΕΚ 290/Δ/
12−7−1983), και Δ/346652/3−12−1990 (ΦΕΚ 721/Δ/27−12−1990) 
αποφάσεις Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης δασικής 
έκτασης, λόγω πυρκαγιάς, ως αναδασωτέας και μόνο 
για τις εκτάσεις συνολικού εμβαδού 26,600 στρ. στη 
θέση «Χαρά−Νίκας ή Χωραφάκι ή Τσακαλοφωλιά» περι−
φέρειας Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων, οι οποίες απεικονίζονται στο από 1/4/2014 διά−
γραμμα με κλίμακα 1:2000 το οποίο συνοδεύει αναπό−
σπαστα την απόφαση αυτή και στο ενσωματωμένο σε 
αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ.: 7329/5, με 
μαύρο περίγραμμα ως: α) Τμήμα Ι, εμβαδού 23,920 στρ., 
με στοιχεία περιμέτρου «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, 
Ν, Ι, 2, 3, 4, 5, 6, Ξ1, Ο1, Π1, Ρ1, Σ1, Τ1, Υ1, Α»,

β) Τμήμα II, εμβαδού 1,570 στρ., με στοιχεία περιμέτρου 
«Ρ,7,8,9,10,11,12,13, Ρ» & 

γ) Τμήμα III, εμβαδού 1,110 στρ., με στοιχεία περιμέτρου 
«Ω, Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, 15, 14, Ω» και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2787

Οι συντεταγμένες των κορυφών των πολυγώνων της συνολικής έκτασης των 26,600 στρ., στο προβολικό σύ−
στημα Ε.Γ.Σ.Α. '87 αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα:

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΣΗΜΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΡΟΣ ΑΡΣΗ ΑΝΑΔΑΣΩΣΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΒΟΛΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ Ε.Γ.Σ.Α. '87

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 424741,084 4121992,323 2 424656,734 4121869,197 8 424606,116 4121853,507

Β 424744,259 4121973,103 3 424588,503 4121920,569 9 424591,474 4121879,831

Γ 424 744,375 4121961,476 4 424590,962 4121975,249 10 424551,848 4121920,414

Δ 424740,399 4121946,684 5 424636,567 4122011,603 11 424543,183 4121911,711

Ε 424739,029 4121930,236 6 424626,495 4122030,084 12 424572,832 4121874,731

Ζ 424743,714 4121917,939 Ξ1 424634,924 4122033,537 13 424579,483 4121850,209

Η 424751,247 4121908,079 Ο1 424650,561 4122025,203 Ω 424469,700 4121929,174

Θ 424753,753 4121896,211 Π1 424680,861 4122020,914 Α1 424468,885 4121944,248

Ι  424759,571 4121882,746 P1 424705,260 4122018,475 Β1 424466,185 4121952,822

Κ  424767,328 4121871,570 Σ1 424718,314 4122024,117 Γ1 424477,473 4121970,989

Λ  424750,738 4121862,029 Τ1 424730,557 4122017.686 Δ1 424484,232 4121976,902

Μ 424734,007 4121851,795 Υ1 424736,088 4122004,437 Ε1 424487,634 4121992,128

Ν  424736,173 4121846,058 Ρ 424590,096 4121843,946 15 424499,202 4121983,604

1  424669,547 4121829433 7 424599,620 4121838,950 14 424485,804 4121928,121

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαΐου 2014 

 Ο Γενικός Γραμματέας  Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



2788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002890107140008*


